АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                                       ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                    САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
____________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15 марта  2023 г.                    №  22                             п. Октябрьский

	О внесении изменений  в постановление администрации Октябрьского  муниципального  образования  Лысогорского  муниципального района  Саратовской области № 17 от 15 февраля 2023 года «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню  услуг по погребению умерших (погибших)».

[bookmark: sub_1]В соответствии со статьями 9 и 10 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", с Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области от 25 июня 2018г. № 157 «Об утверждении Порядка согласования стоимости услуг по погребению», Уставом Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области, администрация Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_2]1. Внести  изменения  в постановление  № 17 от 15 февраля 2023 года «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню  услуг по погребению умерших (погибших)», изложив приложение № 4 к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

[bookmark: sub_6][bookmark: sub_7]2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
[bookmark: sub_8]3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                     Е.В. Тишина
[bookmark: sub_999][bookmark: sub_1000][bookmark: sub_4000]
[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению администрации Октябрьского  муниципального образования
	от   15 марта  2023 г. № 22

Приложение № 4                                                                   к постановлению администрации Октябрьского  муниципального образования
	от   15 февраля  2023 г. №17

Стоимость
услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких  родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, при невозможности осуществить ими  погребение, при отсутствии  иных  лиц, взявших на себя обязанность  осуществить погребение, а также  умерших, личность которых не установлена органами внутренних  дел,  в Октябрьском муниципальном образовании Лысогорского муниципального района                                                       Саратовской области

	Наименование услуг
	Стоимость, руб.

	Оформление документов, необходимых для погребения
	287,07

	Облачение тела умершего
	227,75

	Предоставление гроба
	2249,56

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1220,02

	Погребение
	3809,08

	Общая стоимость услуг по погребению:
	7793,48